МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СЕРГЕЯ ДМИТРИЕВИЧА

МАЛОГО ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 31.08.2023 г.                                                                                      № 372-ОД
г. Ейск

О создании общественной комиссии

по контролю за организацией и качеством питания

С целью организации и осуществления постоянного контроля за питанием

обучающихся  и во исполнение  с Федерального закона РФ от 01.03.20 № 47

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности

пищевых продуктов» и статьей 37 Федерального закона РФ  от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества

пищевых продуктов, методических рекомендаций Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (МР

2.4.0180-20) «Родительский контроль за организацией горячего питания детей

в образовательных организациях», приказываю:

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по

организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при

обязательном условии соблюдения ими требований санитарного

законодательства) в следующем составе:

    Председатель комиссии: Дорохов Григорий Анатольевич, директор школы;

     Члены комиссии:

      заместитель директора по ВР – Савинова Марина Владимировна

           представители родительской общественности:

           Гнездилова А.В. (по согласованию)

           Бузько Т.С (по согласованию)

           Латкина О.В. (по согласованию),

           Жук Е.Е. (по согласованию),

      Беляева М.В.(по согласованию),

      Харченко Ю.Н.(по согласованию),

      ПустоветА.О. (по согласованию),

      НовакЕ.Е.(по согласованию),

      НетребинаЕ.О.(по согласованию),

      Политыко А.А.(по согласованию),

      Кислая Р.А.(по согласованию),

      ХамидоваН.В.(по согласованию),

      Бойченко Е.Е.(по согласованию),

      Медведева Е.Н.(по согласованию),

      Щепелева Т.Ю.(по согласованию)

      Бессонова Н.В.по согласованию)

      Ларина И.В.(по согласованию)

      Матвейчук Т.И.(по согласованию),

      Жук Е.Е.(по согласованию),

      Бойченко Н.А.(по согласованию),

      Общественной комиссии осуществлять:

• Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в школе;

• Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества

продуктов питания поданной заявке;

• Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи

обучающимися;

• Контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;

• Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил

личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков;

• Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся,

имеющих право на льготное питание;

• Контроль перераспределения неиспользованных рационов питания среди

обучающихся, состоящих в резервном списке;

• Соблюдение  графика  работы  столовой.

2. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения

на общешкольных и классных родительских собраниях.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 15

им. Героя Советского Союза С.Д. Малого

г. Ейска МО Ейский район                                                                  Г.А. Дорохов

		2023-09-18T09:22:48+0300
	Дорохов Григорий Анатольевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью